МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.05.2021                                                                                                     № 50
д.Вавиловка
О внесении изменений в постановление № 107 от 22.08.2018 года «О комиссии по приему-передаче жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области»
      В связи с кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановления № 107 от 22.08.2018 «О комиссии по приему-передаче жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области»:

1.1 приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

К постановлению Администрации

Вавиловского сельского поселения

СОСТАВ

Комиссии по приему-передаче жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Администрации Вавиловского сельского поселения.

1. Председатель комиссии : Батурин Антон Викторович, Глава Вавиловского сельского поселения;

2. Заместитель председателя комиссии : Губанова Валентина Александровна, ведущий специалист по связям с общественностью администрации;

3. Секретарь комиссии: Баранова Светлана Сергеевна, специалист по связям с общественностью администрации;

4. Председатель Совета Вавиловского сельского поселения: Смыкова Лидия Егоровна.

     5. Рытова Елена Сергеевна – независимый эксперт общероссийского движения

        «Народный фронт «За Россию» Рытова Елена Сергеевна ( по согласованию).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Вавиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вавиловского сельского поселения                                 А.В.Батурин
АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

Постановления № 107 от 22.08.2018 года «О комиссии по приему-передаче жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области (в редакции постановления № 107 от 22.08.2018, № 83 от 12.08.2019 года, № 107 от 22.08.2018, № 50 от 24.05.2021)

МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.08.2018                                                                                                     № 107
д.Вавиловка

О комиссии по приему-передаче
жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области
       В целях обеспечения исполнения  пункта 6 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», пункта 5 статьи 15 Закона Томской области от 19 августа 1999 года № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области», Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» , Закона Томской области от 28 декабря 2007 года № 298-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области», постановлением Администрации Томской области № 562а от 29.12.2012 «Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в администрации Вавиловского сельского поселения комиссию по приему-передаче жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.(приложение № 1)

2. Утвердить Положение о комиссии по приему-передаче жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.(приложение № 2)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Вавиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вавиловского сельского поселения                                 П.А.Иванов

Приложение № 1

К постановлению Администрации

Вавиловского сельского поселения

№ 50  от 24.05.2021

СОСТАВ

Комиссии по приему-передаче жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Администрации Вавиловского сельского поселения.

1. Председатель комиссии : Батурин Антон Викторович, Глава Вавиловского сельского поселения;

2. Заместитель председателя комиссии : Губанова Валентина Александровна, ведущий специалист по связям с общественностью  администрации;

3. Секретарь комиссии: Баранова Светлана Сергеевна, специалист по связям с общественностью администрации;

4. Председатель Совета Вавиловского сельского поселения: Смыкова Лидия Егоровна.

5. Независимый эксперт общероссийского   движения   «Народный фронт «За Россию» Рытова Елена Сергеевна  ( по согласованию).

Приложение № 2

Утверждено

постановлением администрации

Вавиловского сельского поселения

от 22.08.2018 г. № 107
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по приему-передаче жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1. Целью создания комиссии по приему-передаче жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, лиц из числа детей-сирот (далее – комиссия), является осуществления контроля за эффективным и целевым расходованием субвенций из областного бюджета Томской области на реализацию переданных органам местного самоуправления Вавиловского сельского поселения государственных полномочий  по обеспечению  жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее именуются – дети-сироты).

     Комиссия создаётся на основании Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»,  постановления Администрации Бакчарского района от 06.02.2018 № 103 «Об установлении расходных обязательств по осуществлению полномочий по предоставлению бюджетам поселений субвенций на предоставление  жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств бюджета Томской  области»

     2. Состав комиссии утверждается и изменяется постановлением  администрации Вавиловского сельского поселения Бакчарского района Томской области. Данным постановлением  утверждается председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии.

   3. В состав комиссии включаются:

      Глава Вавиловского сельского поселения, Ведущий специалист по связям с общественностью администрации поселения, являющийся уполномоченным и ответственным за осуществление в администрации Вавиловского сельского поселения переданных в соответствии с законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» полномочий, специалист Администрации, ответственный за жилищный фонд муниципального образования «Вавиловское сельское поселение», председатель Совета Вавиловского сельского поселения.

    4. Руководство деятельностью комиссии осуществляет её председатель, в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

    Председателем комиссии назначается Глава Вавиловского сельского поселения, указанный в пункте 3 настоящего Положения. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет место, время проведения обследования жилого помещения, подписывает от имени комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на комиссию задач.

     5. Секретарь комиссии оформляет заключение комиссии, указанное в пункте 8 настоящего Положения, готовит запросы в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения, готовит проекты постановлений администрации Вавиловского сельского поселения о внесении изменений в состав комиссии.

    6. Формами работы комиссии являются обследования жилых помещений.

     Обследование жилого помещения проводится с согласия и в присутствии продавца жилого помещения. При обследовании не допускаются нарушения прав и законных интересов продавца, собственника и иных лиц, проживающих в обследуемом жилом помещении.

    Продавцы и собственники жилых помещений вправе обжаловать действия комиссии при проведении обследования жилого помещения.

    7. Секретарь комиссии уведомляет членов комиссии о времени и месте комиссионного осмотра приобретаемого жилого помещения за 3 дня до его проведения.

   8. По результатам осмотра жилого помещения комиссией готовится заключение о соответствии приобретаемого жилого помещения техническому заданию, о надлежащем санитарном и техническом состоянии жилого помещения (далее – заключение комиссии), с приложением фотоматериалов.

      В случае, если комиссией подготовлено заключение о соответствии жилого помещения техническому заданию, о надлежащем санитарном и техническом состоянии жилого помещения, администрация Вавиловского сельского поселения подписывает акт приема-передачи жилого помещения и направляет в отдел опеки и попечительству Администрации Бакчарского района  документы для перечисления субвенции.

     В случае если комиссией подготовлено заключение о несоответствии жилого помещения техническому заданию, о ненадлежащем санитарном и техническом состоянии жилого помещения, администрация Вавиловского сельского поселения отказывается от приема жилого помещения и организует претензионную работу в соответствии с законодательством.

   9. Комиссия вправе запрашивать и получать документы, материалы, информацию, необходимую для деятельности комиссии.

   Члены комиссии имеют право доступа к информации и другим материалам, используемым при обследовании жилого помещения.

  10. Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на администрацию Вавиловского сельского поселения Бакчарского района Томской области.